
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1101

5079

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Περιφέρειες

1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Αριθμ. 4247 
Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών 

Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.(Β) της 

Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (Α΄ 167) «Έλεγχος και 

Προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες δι-
ατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 20 και 21 αυτού, όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193) και τις διατάξεις 
του άρθρου 48 παρ. 1 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 παρ. 2 του ν. 4759/2020 
(Α΄ 245).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 6 και 280 αυτού σε συνδυασμό με το ν. 2503/1997 
(Α΄ 107) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Το π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

5. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47/2015 και Α΄ 21/2016) περί του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης:

α. Την υπ’  αρ. 14138 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 με ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-

κών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας- Θράκης».

β. Την υπ’ αρ. οικ.35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων ̈ Με εντολή Συντονιστή¨ 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 (Α΄ 75) «Σχέσεις κρά-
τους - πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυτότητας και 
άλλων διατάξεων».

8. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 75724/1983 (Β΄ 767) κοινής 
υπουργικής απόφασης «Κωδικοποίηση  - Τροποποίηση 
και συμπλήρωση συλλογικών οργάνων Γνωμοδοτικής, 
Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υπουργείου Χωροταξίας, 
Οικισμού και περιβάλλοντος, σε ενιαίο κείμενο», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/
22-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβερνήσεως και Εσωτερικών (Β΄ 951) 
«Δημοσίευση πράξεων συγκροτήσεως των συλλογικών 
οργάνων περιφερειακής και τοπικής αρμοδιότητας».

10. Την υπ’  αρ. 4402/69/15-1-2020 Εγκύκλιο του 
Υφ.ΠΕΝ.

11. Το υπ’ αρ. 120045/3583/14-12-2020 έγγραφο του 
ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ.

12. Το υπ’ αρ. 2061/8-1-2020 έγγραφο του Ν.Σ.Κ. με το 
οποίο μας γνωστοποιείται η αδυναμία ορισμού εκπρο-
σώπων του στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) όλων των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων της Α.Μ.Θ.

13. Τα υπ’ αρ. 87/04-02-2020, 89/04-02-2020 (ορθή 
επανάληψη) και 119/11-2-2020 έγγραφα του Δικηγο-
ρικού Συλλόγου Ξάνθης με τα οποία μας αποστέλλεται 
κατάλογος Δικηγόρων προκειμένου να συγκροτηθεί το 
Μητρώο Δικηγόρων με απόφαση του Συντονιστή ΑΔΜΘ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5080 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1101/31.12.2020

14. Την 453/19-02-2020 (ΑΔΑ: ΨΥΘΜΟΡ1Υ-8Η8) από-
φαση Συντονιστή ΑΔΜΘ «Σύσταση Μητρώου Δικηγόρων 
στην Π.Ε. Ξάνθης κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 
20 του ν. 4495/2017 (Α΄ 167), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193)».

15. Το από 09-03-2020 πρακτικό ηλεκτρονικής κλή-
ρωσης.

16. Το υπ’ αρ. 493/26-02-2020 έγγραφο του ΤΕΕ Θρά-
κης με το οποίο ορίζονται εκπρόσωποί του στα ΣΥΠΟΘΑ 
(Α) και (Β) των Π.Ε. Ξάνθης, Ροδόπης και Έβρου.

17. Το υπ’ αρ. 4146/16-12-2020 έγγραφο της Υπηρε-
σίας μας.

18. Το υπ’ αρ. 34589/21-12-2020 έγγραφο της ΥΔΟΜ 
του Δήμου Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Α. Την Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομι-
κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ξάνθης, κατ’ εφαρμογή των άρ-
θρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 (A΄ 167) «Έλεγχος και 
Προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, και τις 
διατάξεις του άρθρου 48 παρ. 2 του ν. 4759/2020 (Α΄ 
245). Το εν λόγω όργανο θα έχει διετή θητεία και η έδρα 
του θα είναι στην Ξάνθη. Η σύνθεση του ΣΥΠΟΘΑ (Β) Π.Ε. 
Ξάνθης έχει ως εξής:

α) Πρόεδρος ο Νικολόπουλος Νικόλαος του Αποστό-
λου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 742113, του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών με βαθμό Α’, Προϊστάμενος της Δ/νσης Δό-
μησης του Δήμου Ξάνθης, με αναπληρωτή τον Αβραμίδη 
Χαράλαμπο του Αβραάμ με Α.Δ.Τ. ΑΗ 900413, του κλά-
δου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α’, Προϊστάμενο 
του Τμήματος Έκδοσης Αδειών της Δ/νσης Δόμησης του 
Δήμου Ξάνθης.

β) Τακτικό μέλος η Τζαφέρη Άννα του Αντωνίου με 
Α.Δ.Τ. Χ 438742, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 
Μηχανικών με βαθμό Α’, αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Ελέγχου Κατασκευών της Δ/νσης Δόμη-
σης του Δήμου Ξάνθης, με αναπληρώτρια την Γεωργίου 
Μαρία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 908222, του κλάδου 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α’, υπάλληλο του 
Τμήματος Έκδοσης Αδειών της Δ/νσης Δόμησης του 
Δήμου Ξάνθης.

γ) Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του Δικηγορικού Συλ-
λόγου Ξάνθης ο Ξανθόπουλος Θωμάς του Θεοχάρη με 
Α.Δ.Τ. AΕ 766849 Δικηγόρος, με αναπληρωτή τον Καπζά 
Μουζαφέρ του Τζεμαλή με Α.Δ.Τ. AΕ 415932 Δικηγόρο.

δ) Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ η Τσιφτελί-
δου Μαρία του Σοφοκλή με Α.Δ.Τ. ΑΒ 743943 Πολιτικός 
Μηχανικός με αναπληρωτή τον Παπαδόπουλο Διογένη 
του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 411915 Πολιτικό Μηχανικό.

ε) Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Χριστίτσας 
Αλέξανδρος του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 722955 Πολιτι-
κός Μηχανικός με αναπληρωτή τον Τερζόγλου Θεόδωρο 
του Πασχάλη με Α.Δ.Τ. ΑΗ 900771 Πολιτικό Μηχανικό.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Ευστρατιάδου 
Καλλιόπη του Χρύσανθου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 411505, ΔΕ Διοι-
κητικού με βαθμό Α’, υπάλληλος της Δ/νσης Δόμησης 
του Δήμου Ξάνθης, με αναπληρώτρια την Πισκουρά 
Λαμπρινή του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 405540, ΔΕ Διοι-

κητικού - Λογιστικού με βαθμό Α’, υπάλληλος της Δ/νσης 
Δόμησης του Δήμου Ξάνθης.

Η παρούσα, κατά τις διατάξεις του εδαφ. ιβ της παρ. 2 
του αρθρ. 5 του ν. 3469/2006, να δημοσιευθεί στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από την έκδοση της παρούσης καταργείται η υπ’ αρ. 
2579/6-8-2020 απόφαση Συντονιστή ΑΔΜΘ περί Συ-
γκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.(Β) της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης (ΑΔΑ:ΨΡΑΩΟΡ1Υ-3ΥΥ) (ΥΟΔΔ 654).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 28 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

    Αριθμ. 9234 
Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών 

Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην 

Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 176), όπως αντικαταστάθη-
καν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(Α΄ 193), προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 108 
του ν. 4674/2020 (Α΄ 53) και αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 48 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245) ειδικότερα η παρ. 2 του 
άρθρου 20 του ν. 4495/2017.

2) Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/120045/3583/
14-12-2020 έγγραφο Γραφείο Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Ανασυγκρότηση ΣΥΠΟΘΑ Β- Τήρηση 
προθεσμίας».

3) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» 
(Α΄ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

7) Τις διατάξεις των άρθρ. 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45).

8) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 19).

9) Τις διατάξεις των άρθ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5081Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1101/31.12.2020

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», περί Συντονιστή των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων (Α΄ 47).

10) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250)-ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών για διορισμό Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11) Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας- Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 1971).

12) Την υπ’ αρ. 1766/7-4-2020 απόφαση Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Περιφερειακή Ενότη-
τα Θεσσαλονίκης» (ΥΟΔΔ 317).

13) Την υπ’ αρ. 8226/27-10-2020 απόφαση Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης. 
«Τροποποίηση της απόφασης «Συγκρότηση Συμβουλί-
ου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ-
ΠΟΘΑ)Β στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης» 
(ΥΟΔΔ 966).

14) Την υπ’ αρ. οικ.8696/18-11-2020 απόφαση Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θρά-
κης. «Τροποποίηση της απόφασης «Συγκρότηση Συμ-
βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
(ΣΥΠΟΘΑ) Β στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης» 
(ΥΟΔΔ 999).

15) Τα υπ’  αρ. 9107/15-12-2020, 9109/15-12-2020, 
9106/15- 12-2020 και έγγραφά μας προς τις ΥΔΟΜ Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης.

16) Το υπ’ αρ. 5153/21-12-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Καλαμαριάς.

17) Το υπ’ αρ. 46997/18-12-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Δόμησης Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη.

18) Το υπ’ αρ. 353718/21-12-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Δόμησης του Δήμου Θεσσαλονίκης.

19) Το υπ’ αρ. 14165/2020/21-12-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης Πολεοδομίας-Υπηρεσιών Δόμησης του Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου.

20) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Την ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδο-
μικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην 
Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης ως εξής:

α) Η Δέσποινα Λασκαρίδου του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: 
(ΑΖ153837) Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός με Α’ βαθμό, Αναπλ. 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δόμησης και Πολεοδομικών 
Εφαρμογών Δήμου Θεσσαλονίκης ορίζεται ως Πρόε-
δρος του Συμβουλίου με αναπληρωτή τον Παναγιώτη 
Καλογριδάκη του Χρυσοστόμου με ΑΔΤ: (ΑΚ888996)Π.Ε. 
Τοπογράφο Μηχανικό αναπλ. Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας-ΥΔΟΜ Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου.

β) Η Όλγα Μανουσαρίδου του Στέργιου με ΑΔΤ: 
(Φ150156) Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός Προϊσταμένη του 
Τμήματος Έκδοσης Αδειών και Ελέγχου κατασκευών της 
Δ/νσης Δόμησης Δήμου Καλαμαριάς ορίζεται ως τακτι-
κό μέλος του Συμβουλίου, με αναπληρωτή τον Στέργιο 
Κυριαζή του Ναούμ με ΑΔΤ: (ΑΕ351242) Π.Ε. Πολιτικό 
Μηχανικό υπάλληλο της Δ/νσης Δόμησης και Πολεοδο-
μικού Σχεδιασμού Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη.

γ) Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Γεωργία Ια-
τρίδου του Δημητρίου με ΑΔΤ (ΑΗ194087) Δ.Ε. Δομικών 
Έργων με Α’ βαθμό, με αναπληρώτρια την Ειρήνη Ζού-
μπα του Δημητρίου με ΑΔΤ (ΑΑ381148) Δ.Ε. Τεχνικών με 
Β’ βαθμό, αμφότερες υπάλληλοι της Δ/νσης Δόμησης και 
Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Β) Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
1766/7-4-2020 (ΥΟΔΔ 317) απόφασή μας, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 8226/27-10-2020 (ΥΟΔΔ 
966) απόφαση.

Γ) Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1β 
του άρθρου 5 και παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 
(Α΄ 131).

  Θεσσαλονίκη, 23 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

    Αριθμ. Οικ. 9237 
2η τροποποίηση της απόφασης «Συγκρότηση 

Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφι-

σβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Α στην Περιφερειακή Ενό-

τητα Θεσσαλονίκης».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλο-
ντος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 176), όπως αντικαταστά-
θηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του 
ν. 4643/2019 (Α΄ 193) και προστέθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53).

2) Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/
14-2-2020 έγγραφο Γραφείο Υφυπουργού το οποίο πε-
ριέχει διευκρινίσεις για τη Συγκρότηση των Συμβουλίων 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ).

3) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄  87).

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας,ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5082 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1101/31.12.2020

7) Τις διατάξεις των άρθρ. 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45).

8) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 19).

9) Τις διατάξεις των άρθ.28 και 28Α του ν. 4325/2015 
 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), περί 
Συντονιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250)-ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών για διορισμό Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης.

11) Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 1971).

12) Την υπ’ αρ. 1492/7-4-2020 απόφαση Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης 
«Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Α στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Θεσσαλονίκης.» (ΥΟΔΔ 317).

13) Την υπ’ αρ. 4133/25-6-2020 απόφαση Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης. 
«Τροποποίηση της απόφασης «Συγκρότηση Συμβουλί-
ου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ-
ΠΟΘΑ)Α στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης» 
(ΥΟΔΔ 505).

14) Την υπό στοιχεία οικ.55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟ-
ΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης «Ορισμός αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» με την οποία η Πρόε-
δρος του ΣΥΠΟΘΑ(Β) ορίσθηκε και αναπληρώτρια Γενική 
Δ/ντρια Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης.

15) Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Γενικής 
Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
Α.Δ.Μ-Θ, της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ.Κ.Μ. Α.Δ.Μ-Θ. και του ΣΥ-
ΠΟΘΑ(Α) Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

16) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1492/7-4-2020 (ΥΟΔΔ 
317) απόφασης Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας -Θράκης «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεο-
δομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Α στην 
Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης» ως προς την αντι-
κατάσταση της Προέδρου και του τακτικού μέλους της 
ΔΙΠΕΧΩΣΚΜ Α.Δ.Μ-Θ του Συμβουλίου ως εξής:

α) Ο Λεωνίδας Γακίδης του Ιωάννη με ΑΔΤ (ΑΜ250104) 
ΠΕ Αρχιτέκτων-Μηχανικός, υπάλληλος του ΤΠΣΕ της 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Κ.Μ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης ορίζεται ως Πρόεδρος του Συμβουλίου, σε 
αντικατάσταση της Δέσποινας Τζαβέλλα του Ιωάννη με 
ΑΔΤ (ΑΙ737013) ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

β) Η Ζωή Ευαγγελοπούλου του Χαραλάμπους με ΑΔΤ: 
ΑΖ692510 ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με Α’ βαθμό υπάλ-
ληλος του Τμήματος Π.Σ.Ε. της ΔΙΠΕΧΩΣ.Κ.Μ. Α.Δ.Μ-Θ..
ορίζεται ως τακτικό μέλος, σε αντικατάσταση του Λεω-
νίδα Γακίδη του Ιωάννη με ΑΔΤ (ΑΜ250104) ΠΕ Αρχιτέ-
κτονα-Μηχανικό.

Β) Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
1492/7-4-2020 (ΥΟΔΔ 317) απόφαση, όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 4133/25-6-2020 (ΥΟΔΔ 505) 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

    Αριθμ. 9219 
Ανασυγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Ημαθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 176), όπως αντικαταστάθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193), 
προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 108 του ν. 
4674/2020 (Α΄ 53) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4759/2020 (Α΄ 245) ειδικότερα η παρ. 2 του άρθρου 
20 του ν. 4495/2017.

2) Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/120045/3583/
14-12-2020 έγγραφο Γραφείο Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Ανασυγκρότηση ΣΥΠΟΘΑ Β- Τήρηση 
προθεσμίας.».

3) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015 (Α΄176).

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας,ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

7) Τις διατάξεις των άρθρ. 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5083Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1101/31.12.2020

8) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 19).

9) Τις διατάξεις των άρθ.28 και 28Α του ν. 4325/2015 
 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), περί 
Συντονιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για διορισμό 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας- Θράκης (ΥΟΔΔ 250).

11) Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 1971).

12) Την υπ’ αρ. 3713/15-6-2020 απόφαση Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Περιφερειακή Ενότη-
τα Ημαθίας.» (ΥΟΔΔ 472).

13) Την υπ’ αρ. οικ.55771/10.11.2020 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
με θέμα: «Ορισμός αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 
Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περ/κής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

14) Την υπ’ αρ. 5175/22-7-2020 απόφαση Συντονιστή 
ΥΟΔΔ «Συμπλήρωση της απόφασης Συγκρότηση Συμ-
βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσε-
ων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας» 
(ΥΟΔΔ 599).

15) Την υπ’ αρ. 7502/30-9-2020 απόφαση Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 
Τροποποίηση της απόφασης «Συγκρότηση Συμβουλίου 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)
Β στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας.» (ΥΟΔΔ 869).

16) Τα υπ’ αρ. 9110/15-12-2020 και 9145/15-12-2020 
έγγραφά μας προς τις ΥΔΟΜ Π.Ε. Ημαθίας.

17) Το υπ’ αρ. 4308/17-12-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Βέροιας.

18) Το υπ’ αρ. 20864/17-12-2020 έγγραφο Γραφείου 
Δημάρχου Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας.

19) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Την Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδο-
μικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας ως εξής:

α) Η Μαρία Αλδάκου του Θεοδώρου με ΑΔΤ: (Φ453291) 
Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός Διευθύντρια ΥΔΟΜ Δήμου 
Βέροιας ορίζεται ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την 
Στέλλα Σιδηροπούλου του Παναγιώτη με ΑΔΤ: (Φ246252) 
Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχανικό Προϊσταμένη τμήματος 
ΥΔΟΜ του Δήμου Βέροιας.

β) Ο Χαράλαμπος Αθανασούλης του Κωνσταντίνου 
με ΑΔΤ (ΑΚ995226) Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός Δ/ντης 
Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας 
ορίζεται ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ευαγ-
γελία Τσαρνούχα του Βασιλείου με ΑΔΤ: (ΑΖ822610) Π.Ε. 
Πολιτικό Μηχανικό Προϊσταμένη του Τμήματος Έκδοσης 
Αδειών Δόμησης Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας.

γ) Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Αικατερίνη 
Τόγκουρη του Γεωργίου με ΑΔΤ: (ΑΒ722313) Τ.Ε. Πολιτι-
κός Μηχανικός υπάλληλος του Τμήματος Ελέγχου Κατα-
σκευών του Δήμου Βέροιας, σε αντικατάσταση του Βασι-
λείου  Χατζηιωαννίδη του Δανιήλ με ΑΔΤ: (ΑΗ828291) ΤΕ 
Μηχανικού υπαλλήλου της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ημαθία, με αναπληρώτρια την Μαρία Δημοπούλου 
του Γεωργίου με ΑΔΤ: (ΑΗ894033) ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό 
υπάλληλο του Τμήματος Ελέγχου Κατασκευών Δήμου 
Βέροιας, σε αντικατάσταση της Μαρίας Σούμπουρου 
του Γεωργίου με ΑΔΤ: (ΑΜ878426) Π.Ε. Δοικητικού- Οι-
κονομικού υπαλλήλου της Π.Ε. Ημαθίας.

Β) Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
3713/15-6-2020 (ΥΟΔΔ 472) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 22 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Αριθμ. 999909 
Συγκρότηση της πενταμελούς Επιτροπής Δια-

χείρισης Αγορών Παραγωγών (Ε.Δ.Α.Π.) για την 

Περιφέρεια Αττικής, του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 

1978/157498 (Β΄ 2710/2019) κοινής υπουργι-

κής απόφασης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 (Β΄ 1661) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττι-
κής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 56 του ν. 4235/ 
2014 (Α΄ 32), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4492/2017 (Α΄ 156).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5084 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1101/31.12.2020

5. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1978/157498/2019 (Β΄ 2710) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Αγορές Βιολογικών Προ-
ϊόντων.»

6. Το υπό στοιχεία A0188/20-10-2020 έγγραφο του Αυ-
τοδιαχειριζόμενου Φορέα Βιοκαλλιεργήτων Περιφέρειας 
Αττικής προς την Περιφέρεια Αττικής.

7. Το υπ’ αρ. 878499/12-11-2020 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλα-
γής προς τις ενώσεις καταναλωτών ΙΝΚΑ και Πανελλήνια 
Ομοσπονδία Ενώσεων Καταναλωτών «η Παρέμβαση».

8. Το υπ’ αρ. 879148/12-11-2020 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλα-
γής προς την Κεντρική Ένωση Δήμων και Κοινοτήτων 
Ελλάδος.

9. Το από 18-11-2020 έγγραφο της Γενικής Ομοσπον-
δίας Καταναλωτών Ελλάδος ΙΝΚΑ.

10. Την από 20-11-2020 ηλεκτρονική αλληλογραφία 
της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Ενώσεων Καταναλωτών 
ΠΟΜΕΚ «Η ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ».

11. Το υπ’ αρ. 4588/13-12-2020 έγγραφο της Κεντρικής 
Ένωσης Δήμων και Κοινοτήτων Ελλάδος, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της πενταμελούς Επιτροπής Διαχεί-
ρισης Αγορών Παραγωγών (Ε.Δ.Α.Π.) για την Περιφέ-
ρεια Αττικής, του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 1978/157498 
(Β΄ 2710/2019) κοινής υπουργικής απόφασης, η οποία 
αποτελείται από τους:

1) Μαυριά Ηλία του Θεόδωρου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 777376), 
παραγωγός βιολογικών προϊόντων, εκπρόσωπος του 
αυτοδιαχειριζόμενου φορέα βιοκαλλιεργητών Περιφέ-
ρειας Αττικής με αναπληρωματικό μέλος τον Τσιμόπουλο 
Νικόλαο του Θωμά (Α.Δ.Τ ΑΙ 582636), εκπρόσωπο του 
αυτοδιαχειριζόμενου φορέα βιοκαλλιεργητών Περιφέ-
ρειας.

2) Τσακίρη Δήμητρα του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ. ΑΚ 959858) 
παραγωγός βιολογικών προϊόντων, εκπρόσωπος του 

αυτοδιαχειριζόμενου φορέα βιοκαλλιεργητών Περιφέ-
ρειας Αττικής, με αναπληρωματικό μέλος την Πούλιου 
Ευαγγελία του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 768596), εκπρόσω-
πο του αυτοδιαχειριζόμενου φορέα βιοκαλλιεργητών 
Περιφέρειας Αττικής.

3) Γκολέμη Νικόλαο του Χρήστου (Α.Δ.Τ ΑΝ 285270), 
εκπρόσωπος του Αγροτικού Συνεταιρισμού Παλαιοπα-
ναγιάς, με αναπληρωματικό μέλος τον Γκολέμη Χρήστο 
του Βρασίδα (Α.Δ.Τ. Ι 937309), εκπρόσωπο του Αγροτικού 
Συνεταιρισμού Παλαιοπαναγιάς.

4) Κολιαβασίλης Δημήτριος του Σπυρίδωνα - Δημο-
τικός Σύμβουλος Μαρκόπουλου Μεσογαίας (Α.Δ.Τ. Ρ 
13398), εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων και 
Κοινοτήτων Ελλάδος, με αναπληρωτή εκπρόσωπο τον 
Διάκο Ιωάννη του Στεφάνου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 293474) - Δημο-
τικό Σύμβουλο Κορυδαλλού.

5) Πιλάτης Άγγελος του Νικολάου (ΑΔΤ. ΑΚ 553993), 
εκπρόσωπος της Γενικής Ομοσπονδίας Καταναλωτών 
Ελλάδος ΙΝΚΑ, με αναπληρωματικό μέλος τον Παπαδήμο 
Δημήτριο του Κυριαζή (ΑΔΤ: ΑΝ 585879), εκπρόσωπο 
της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Ενώσεων Καταναλωτών 
ΠΟΜΕΚ η «ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ».

Οι αρμοδιότητες της Επιτροπής είναι αυτές που αναφέ-
ρονται στην παρ. 2 του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 1978/157498  
κοινής υπουργικής απόφασης «Αγορές παραγωγών βιο-
λογικών προϊόντων» (Β΄ 2710/2019).

Η θητεία των μελών της ανωτέρω επιτροπής είναι τρι-
ετής, με έναρξη από την ημερομηνία δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2020

Ο Περιφεριάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5086 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1101/31.12.2020

*14011013112200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-12T11:29:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




